
6.B vyrazila na Neviditelnou výstavu  

Posledním školním dnem prvního pololetí školního roku 2019/2020 byl čtvrtek 30. ledna 2020. 

Půl roku máme za sebou, hurá! Do letních prázdnin je to sice ještě poměrně daleko, nicméně 

i tak jsme měli všichni důvod k oslavám a radostem. Někdo větší, někdo menší, to záleželo  

na tom, jak se kdo v průběhu první části roku snažil… vysvědčení ukázalo vše!  Pozitivní je,  

že všichni žáci 6.B dostačují, žádnou nedostatečnou jsme na vysvědčení neobjevili. Hurá! 

A jak že jsme ukončení prvního pololetí oslavili? Vyrazili jsme na výlet! Naším cílem se stala 

Neviditelná výstava na Novoměstské radnici v Praze. Jedná se o zajímavou, ale zejména také 

velice poučnou výstavu, která zabaví smysly všech návštěvníků a která vám ukáže, jak žijí 

nevidomí lidé. Celá naše třída se rozdělila do několika menších skupinek, které se pak 

jednotlivě vydaly na přibližně hodinu dlouhou `procházku` tmou s nevidomým průvodcem.  

V průběhu prohlídky se děti seznámily s každodenním životem a problémy nevidomých lidí. 

Poznali také to, jak může každý z nás nevidomým lidem pomoci například na ulici či v obchodě, 

což nám v běžném životě rozhodně může pomoci. Ve viditelné části výstavy jsme se pak 

seznámili se základními pomůckami, které nevidomí lidé používají, a zjistili jsme i něco  

o historii Braillova písma.  



Jsem moc rád, že se žákům prohlídka s nevidomým průvodcem líbila. Věřím, že i ona hodina 

ve tmě dětem ukázala, jak těžký život nevidomí lidé mají. A že zdraví je vždy na prvním místě!!! 

Myslím, že mohu za všechny zúčastněné konstatovat, že jsme si společný den v Praze velice 

užili. Už nyní se těšíme, co nám přinese druhé pololetí.  

Za 6.B ZŠ B. Hrozného zapsal Petr Pokorný 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


